



**URZĄD GMINY GUBIN**

**ul. Obrońców Pokoju 20  
66-620 Gubin**

RR.DT-SWK.7021.63.2019

Gubin dnia, 25.11.2019 r.

**Pan Remigiusz Darmach**

**Dotyczy: Interpelacja- zapytanie z dnia 18 listopada 2019.**

W odpowiedzi na pkt. 1. interpelacji – zapytania informuję:

ad. 1.

droga Witaszkowo – Sieńsk pod której nawierzchnią posadowiony jest wodociąg, będzie naprawiona przy pomocy równiarki, jednak nie wcześniej niż po zakończeniu wszystkich aktualnie trwających robót - inwestycji drogowych, wykonywanych przez pracowników gminnych;

ad.3.

zaprojektowany odcinek wodociągu w m. Sieńsk, mający posłużyć przyłączeniu posesji nr 11 do obecnie istniejącego rurociągu, nie został ujęty w planach budżetowych na 2020 r., z powodu wykonania dużych cięć planowanych wydatków inwestycyjnych.

Wyeliminowanie wszystkich wydatków inwestycyjnych, na które nie zostały wcześniej podpisane umowy, było konieczne dla zbilansowania planu budżetu, a spowodowane zbyt niską subwencją oświatową na rok 2020;

ad. 4.

ścieki oczyszczone pochodzące z Oczyszczalni ścieków Kujwa, są odprowadzane do rowu znajdującego się bezpośrednio przy oczyszczalni, gdyż wybudowanie rurociągu mającego doprowadzić ścieki do rowu głównego, w trakcie trwania inwestycji budowy oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej, znacząco opóźniłoby jej realizację. Projekt z którego inwestycja była realizowana nie przewidywał takiego rozwiązania, w przyszłości mamy jednak na względzie zaprojektowanie i wykonanie takiego rurociągu. Na chwilę obecną nie ma środków w budżecie Gminy Gubin, które można by było przeznaczyć na ten cel;

ad. 5.

oczyszczalnia ścieków w Kujawie została wybudowana w czerwcu bieżącego roku. Od tego czasu trwał jej rozruch, a następnie kilkakrotnie były dokonywane zmiany ustawień systemu oczyszczania, korekty sterowania pracy pomp oraz sprzężarek. Zainstalowane zostały dodatkowe programatory czasowe, które pozwoliły dostroić ilość i częstotliwość dopływu ścieków surowych do oczyszczalni oraz powrót nadmiaru osadu do komory wstępnej. To wszystko powodowało dość długie

stabilizowanie się flory bakteryjnej odpowiedzialnej za ostateczne oczyszczenie ścieków, a w efekcie nieprzyjemny zapach z oczyszczalni.

Nadmienię również, że w tak krótkim okresie czasu kilkakrotnie zaistniały awarie pomp, spowodowane nawinięciem się na wirnik różnego rodzaju tworzyw, materiałów włóknistych, a nawet części garderoby. Nerozważne korzystanie z kanalizacji przez mieszkańców, zatrzymuje pracę oczyszczalni, a w rezultacie szczepy pracujących bakterii giną, ścieki nie są oczyszczane, zalegając w oczyszczalni i rurach zagniwają i wydzielają fetor.

Na chwilę obecną oczyszczalnia w Kujawie funkcjonuje prawidłowo i przykry zapach nie jest wyczuwalny. W miesiącu grudniu pobrane zostaną próby ścieków do badania, by mieć ostateczny obraz efektów jej pracy.

#### Odpowiedź na pkt. 2.

Czynności zmierzające do przekształcenia i sprzedaży rowów i dróg polnych, widniejących w ewidencji jako własność gminy, zostaną podjęte po załatwieniu spraw związanych opłaceniem podatku za ich wykorzystywanie w celach rolniczych.

#### Osoba do kontaktu w sprawie:

Małgorzata Konieczna, tel. (68) 359 33 77, kom. 602 41 28 83, mail. [polanowice@gminagubin.pl](mailto:polanowice@gminagubin.pl)

Z poważaniem

**KIEROWNIK**  
**DZIAŁU TECHNICZNEGO**  
**Sekcji Wodociągowo-Kanalizacyjnej**  
*Małgorzata Konieczna*  
**z up. WOJTA**  
**Małgorzata Konieczna**

#### Otrzymują:

1/ Pan Remigiusz Darmach,  
2/ A/a

#### Do wiadomości:

3/ Referat Obsługi Rady Gminy